
Chicago ligger i delstaten Illinois ved 
Lake Michigan og byen er kanskje den 
mest typisk amerikanske byen som vi 
vet om. Chicago er en av USAs aller 
største byer, og er det skyskrapere du 
ønsker å se, er Chicago byen!

Høst og vinter kan være kjølig i 
Chicago, men om sommeren livner 
byen virkelig til med flerfoldige festivaler 
hver eneste helg, og promenadene 
langs Lake Michigan yrer av joggere, 
syklister og skatere.

Velkommen til

Chicago
Chicago blir ofte oversett av europeiske 
turister, som heller velger New York 
City som storbymål, men byen har en 
tendens til å gjøre sine besøkende 
høyst positivt overrasket.

Både barnefamilier, unge og gamle par 
vil finne nok av attraksjoner å glede seg 
over i Chicago, og de aller færreste 
reiser skuffet fra byen.
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Du har flere alternativer hvis du skal fly 
fra Norge til Chicago. Det finnes ingen 
direkteruter i skrivende stund.  SAS via 
København er det raskeste og 
rimeligste alternativet i dag. 

Priser i lavsesong starter fra ca 3500 
kroner, og turen tar totalt snaue 11 
timer. British Airways, Lufthansa, KLM 
og Air France flyr naturligvis via sine 
respektive hjemland, men prisene hos 
samtlige starter (fra høsten 2008) på 
minst 5500 kroner.

Nordmenn trenger ikke visum for å 
komme inn i USA såfremt de har den 
nye typen biometriske pass. Men 
kontrollen er streng og unntakene er 
mange, så sjekk nærmere 
bestemmelser på www.landsider.no  

Fly til
Chicago

Chicago har fire flyplasser, men de fleste 
som ankommer fra Europa lander på 
O'Hare International Airport. Dette er 
en av verdens travleste flyplasser, med 
fire terminaler som betjente over 76 
millioner passasjerer i 2006. Flyplassen 
er også hovedkvarter for det store 
amerikanske flyselskapet United Airlines. 
O'Hare ligger 28 kilometer nordvest for 
sentrum, som nås lettest, raskest og 
billigst med metroen CTA Blue Line, som 
går jevnlig 24 timer i døgnet og koster to 
dollar, eller ca 12 - 14 kroner.

Ankommer du fra et annet sted i USA, 
lander du muligens på den mindre 
Midway Airport. Denne ligger kun 17 
kilometer sørvest for sentrum, og CTA 
Orange Line bringer deg dit på 30 
minutter for to dollar.

Føler du en spesiell storbypuls når du ser skyskrapere?  Ja da er Chicago byen for deg!
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Chicago har cirka 2,8 millioner 
innbyggere og er med det USAs tredje 
største by etter New York City og Los 
Angeles. Chicago ligger helt nord i 
delstaten Illinois ved Lake Michigans 
sørvestlige bredder. Opprinnelig var 
området en handelsstasjon på 1770-
tallet. Den amerikanske hæren anla 
Fort Dearborn i 1803, men fortet ble 
brent ned til grunnen og innbyggerene 
massakrert av Potawatomi-indianere i 
1812.

Chicago fikk bystatus i 1837 og vokste 
så raskt at den ble en millionby allerede 
i 1890, selv om en storbrann i 1871 
gjorde en tredjedel av husene til aske. 
Som så mange andre amerikanske 
byer og delstater, stammer også 
Chicagos navn fra et indiansk ord, 
shikaakwa, som var det egentlige 
navnet på elven.

På 1920-tallet var Chicago lekegrind for 
gangstere som Al Capone og John 
Dillinger. Disse slo seg opp under 
forbudstiden, perioden hvor all 
fremstilling og salg av alkohol var 
totalforbudt i USA. Byen kan også 
skryte på seg å være atombombens 
fødested.  Det var på University of 
Chicago at Robert Oppenheimer & co 
drev med sitt topphemmelige 
Manhattan Project.

Du har garantert sett filmer som er 
innspilt i Chicago og filmer som The 
Blues Brothers og De ubestikkelige har 
forlengst blitt klassikere, og i de nyeste 
Batman-filmene Batman Begins og The 
Dark Knight er det Chicago som spiller 
rollen som Gotham. 

Det skal godt gjøres å besøke Chicago 
mens det ikke foregår en eller annen 
festival. På musikkfronten går Blues 
Fest og Gospel Fest av stabelen i juni, 
rockerne har sin Lollapalooza i august, 
og i september har jazzelskerne sin 
Jazz Festival. Og i begynnelsen av juli 
arrangeres verdens største matfestival, 
Taste of Chicago, i ti dager til ende i 
Grant Park. I tillegg arrangeres utallige 
mindre og smalere festivaler.

Chicago er kanskje mest kjent for sine 
mange skyskrapere, og utsikten fra 
Lake Michigans bredder mot byens 
skyline er imponerende. Tre av de fire 
høyeste bygningene i USA ligger i 
Chicago, deriblant Sears Tower, USAs 
høyeste bygning siden september 
2001, på 442 meter. De to andre er 
Aon Center på 346 meter og John 
Hancock Center på 344 meter.

Rundt 42% av byens befolkning er 
hvite, og 37% er av afrikansk 
avstamning. Blant de største etniske 
gruppene i Chicago, er irer, tyskere og 
italienere. Dessuten har Chicago den 
største ansamlingen av polakker 
utenfor Polens grenser.
 

Turist i
Chicago
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Chicago er grovt inndelt i fire deler; 
Downtown, North Side, West Side og 
South Side. Disse er igjen inndelt i 77 
bydeler. I øst ligger USAs største 
innsjø, Lake Michigan, og langs denne 
løper en av byens viktigste ferdselsårer, 
Lake Shore Drive, forbi store parker 
som Lincoln Park, Grant Park og 
Jackson Park. Langs sjøkanten er det 
også nærmere tredve offentlige 
strender som byens innbyggere 
benytter seg flittig av om sommeren. 
Det er forholdsvis greit å orientere seg i 
Chicago, med tanke på at de aller fleste 
gatene løper enten nord/sør eller 
øst/vest og danner rektangulære 
kvartaler, selv om en og annen 
diagonalgate forekommer.

Har du lyst til å få sett alle Chicagos 
viktigste attraksjoner og severdigheter 
på en dag, kan du for eksempel ta en 
Double Decker Bus Tour, disse starter 
ved Sears Tower. Billetten koster rundt 
180 kroner og er gyldig en hel dag, hvor 
du kan hoppe av og på bussen når det 
passer deg. 

Du kan også ta et elvecruise med 
Chicago Architecture Foundation på 
Chicago River for å få sett den storslagne 
arkitekturen fra en annen vinkel.

Downtown i Chicago
Den eldste historiske delen av Chicago 
ligger i Downtown og kalles The Loop. I 
tilligg til å være forretningsdistriktet, ligger 
mange tunge kulturelle institusjoner her, 
som the Chicago Symphony Orchestra, 
The Art Institute of Chicago, the Lyric 
Opera of Chicago, the Harold Washington 
Library Center og flere teatre. I den vestre 
delen av The Loop ligger byens 
Greektown, med mange livlige greske 
restauranter. 

Arkitektonisk dominerer skyskraperne av 
stål og glass, med USAs høyeste 
bygning, Sears Tower, i spissen. Her er 
også shoppingområdet Loop Retail 
Historic District, hvor du finner syv 
større varemagasiner.

Chicago ligger ved Lake Michigan, USAs største innsjø.
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Som turist kommer du garantert til å 
rusle rundt på Chicagos mest omtalte 
gatestrekning, den såkalte Magnificent 
Mile. Dette er den delen av Michigan 
Avenue som strekker seg nord – sør i 
Downtown mellom Chicago River og Oak 
Street. Her ligger over 450 butikker, 4 
shoppingsentere, nærmere 500 
restauranter og rundt 50 hoteller, de 
fleste av disse i luksusklassen.

North Side i Chicago
North Side er ikke en turistmagnet, med 
mindre du er interessert i moderne kunst. 
 For her ligger flere kunstgallerier enn 
noe annet sted i USA med unntak av 
Soho, på Manhattan i New York. Her har 
også flere trendy klubber og restauranter 
dukket opp i de senere år. Langs Lake 
Michigans bredder strekker offentlige 
parker og strender seg nordover forbi 
bygrensene.

I North Side ligger bydelen Lincoln 
Park, som er en av byens aller rikeste 
boligområder. Her ligger naturlig nok 
også parken Lincoln Park, som er 
Chicagos største friluftsområde. Her 
finner du byens gratis dyrehage, en 
golfbane, en innsjø hvor du kan leie 
robåter, mange statuer av kjente 
personligheter, Historisk museum og 
utallige volleyballbaner, basketballbaner 
og baseballområder.

Like ved ligger bydelen Old Town, som 
ble grunnlagt av tyske immigranter på 
1850-tallet. Her kan du se endel 
victorianske hus, og til og med noen 
brosteinsgater, noe som er ganske unikt 
i Chicago. I Old Town arrangeres årlig et 
av USAs eldste kunstmarkeder, Old 
Town Art Fair.

South Side i Chicago

I South Side ligger Hyde Park, som 
egentlig er en bydel beliggende mellom 
de større parkene Washington Park og 
Jackson Park. Blant tidligere innbyggere 
er kjente personligheter som 
Muhammad Ali, Hugh Hefner og Barrack 
Obama. I Hyde Park ligger også ett av 
distriktets fire universiteter, bl.a. det 
prestisjetunge University of Chicago, 
som er assosiert med over 80 
Nobelprisvinnere, flere enn noe annet 
universitet.

West Side i Chicago
West Side har ikke de store 
turistattraksjonene, men det kan være 
interessant å titte innom bydeler som 
Ukrainian Village, Little Italy og Wicker 
Park.  Sistnevnte husker du kanskje fra 
filmen High Fidelity?  Ølhundene av oss 
har sikkert lyst til å stikke innom bydelen 
Pilsen bare på grunn av navnet, men det 
er bare oppkalt etter den tsjekkiske byen 
Plzn av de mange tsjekkiske 
immigrantene som holdt til her på slutten 
av 1800-tallet.
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Hotellrommene i Chicago er litt billigere 
enn i for eksempel New York City, hvor 
det knapt er mulig å oppdrive et sentralt 
rom til under tusenlappen med mindre 
du er villig til å bo i et lite kott uten bad 
eller vindu. Men også i Chicago betaler 
du like mye for beliggenheten som for 
rommet, så regn med å betale minst 
1200-1500 kroner for et rom med grei 
størrelse og standard hvis du vil bo midt 
i smørøyet. Er du villig til å bo et par mil 
fra sentrum, kan du få rom helt ned i 
500-600 kroner, og den effektive 
kollektivtransporten bringer deg til 
downtown raskt og ofte.

Det er greit å vite at de færreste hoteller 
i USA har frokost inkludert i romprisen. 
Du må også betale en avgift på 15% når 
du sjekker ut, og denne skatten er 
sjelden oppgitt i prisen når du bestiller.

Swissotel Chicago
323 East Wacker Drive
Dette digre og triangulære 4-stjerners 
hotellet av glass og stål har 632 rom og 
ligger i forretningsområdet ved like Lake 
Michigan. Det har to år på rad havnet på 
Topp10-listen over delstatens seks 
beste hoteller, og har egen restaurant, 
bar, og et treningsstudio med  
svømmebasseng og jacuzzi på 
43.etasje. Alle rom har klimaanlegg, 
safe, minibar og trådløst internet.

Hoteller i
Chicago

Sofitel Chicago Water Tower Hotel
20 East Chestnut Street
Nok et høyt 4-stjerners hotell av stål og 
glass, beliggende i kort gangavstand fra 
Lake Michigans bredder, Hancock 
Center og the Magnificent Mile. Hotellet 
har 415 rom, alle med klimaanlegg, safe, 
minibar og trådløst internet. Egen fransk 
restaurant, bar, forretningssenter, spa og 
treningsstudio. 

Holiday Inn Chicago Downtown
506 West Harrison Street
3-stjerners butikkhotell med 145 rom, 
beliggende i forretningsbydelen The 
Loop, noen minutter fra 
shoppingområdene i downtown. Enkle 
rene rom med nødvendige fasiliteter som 
klimaanlegg, kaffekoker og 
internettilgang. Hotellet har utendørs 
svømmebasseng og treningsstudio til fri 
bruk for sine gjester.

The Talbott
20 East Delaware Place
The Talbott er et 4-stjerners butikkhotell i 
et rolig område et par kvartaler fra 
Magnificent Mile, Hancock Center og 
Lake Shore Park. Hotellet har 149 rom, 
alle med klimaanlegg, minibar, safe, 
iPod-dock og trådløst internet. Her er 
også treningssenter, restaurant og bar. 
Frokost er inkludert i romprisen.

Holiday Inn Chicago Mart Plaza
350 West Mart Center Drive
Dette 3-stjerners hoteller ligger over 
Apparel Center, vis-a-vis Merchandise 
Mart i sentrale Chicago. Lobbyen er i 16. 
etasje, og de fleste av de 521 lydisolerte 
rommene har dermed en strålende 
utsikt, i tillegg til klimaanlegg, TV, radio 
og te-/kaffekoker. Hotellet har American 
Cafe, innendørs svømmebasseng, 
treningssenter og bar.
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Chicago er uten tvil en stor shoppingby, 
både når det gjelder kvalitet og mengden av 
butikker. Byen omtaler seg selv i typisk 
amerikansk stil som den beste 
shoppingbyen i hele USA, New York 
iberegnet.  Faktum er i alle fall at Chicago er 
en by hvor mange av de mest kjente 
forhandlerne og varehusene i landet har sitt 
tilholdsted.

Populære shoppinggater og områder
State Street og Michigan Avenue er helt 
selvfølgelige besøkssteder for de 
shoppinggale. Det samme gjelder områdene 
Wicker Park og Lincoln Park, ikke minst 
for de som er på jakt etter eksklusive 
butikker med de siste trendy produktene. 
Her finner du alt fra antikviteter, mat og 
smykker, til motebutikker med klær og sko.  

Michigan Avenue kalles gjerne for "the 
Magnificent Mile" på folkemunne, ikke 
minst pga sine mer enn 450 butikker som 
tilbyr alt hva hjertet begjærer. Vi kan også 
anbefale Oak Street rett ved Michigan 
Avenue. Går du til River North Gallery 
District så finner du dessuten mer enn 60 
gallerier for den som er på jakt etter kunst 
og antikviteter.

Typisk å shoppe i Chicago
Er du først i Chicago så er det to ting alle 
kjøper med seg. Det ene er suvernirer fra 
byens stolheter innen amerikansk idrett. 
Typiske suvernirbutikker med sportsartikler 
finner du flere steder. Alternativet er 
Niketown Chicago i 669 N. Michigan 
Avenue som er et flaggskip blant Nikes 
butikker. Og naturligvis åpent 7 dager i 
uken. 

Shopping i
Chicago

Det andre erketypiske å kjøpe er klær av 
denim, eller olabukser og olajakker på 
godt norsk. Et tips kan da være The 
Original Levi's Store i Michigan Avenue 
(N 600). Her får du alt som Levis 
produserer, enten du er stor eller liten, gutt 
eller jente.

Chicagos beste shoppingsentre
Amerikanerne elsker varemagasiner og 
shoppingsentre, og i Chicago finner du 
flere som er verdt å besøke. Vi nevner 
blant annet:

Bloomingdale's
Bloomingdale's ligger i 900 N. Michigan 
Avenue og har 6 etasjer med klær og sko 
til alle i familien. Stikk innom 
informasjonen i 2. etasje så er det ikke 
umulig at du får ta del i magasinets 
promotion-aktiviteter, og som oftest er 
dette en gave som blir gitt til deg som 
handler. Du må også besøke Chicago 
Place som holder åpent syv dager i uken, 
normalt fra 1000 til 1900. Søndager åpner 
Chicago Place 1200 og stenger 1700.

I delvis samme gate, ved Micihigan 
Avenue og Fifth Avenue finner du Saks 
som byr på topp kvalitet når det gjelder 
sko, støvletter og vesker.

Marshall Field & Co. eller nå mer kjent 
som Macy's er selvskreven å besøke.  
Varemagasinet har aner helt tilbake til 
1852. Adressen til dagens store 
varemagasin er State Street i bydelen The 
Loop i downtown. Husk å teste 
sjokoladeavdelingen i kjelleren hvor du 
kan smake Frango chocolate av mint som 
kun fås her. Dette er kjøpesenteret med 
de berømte hjørnklokkene som første 
gang ble innstallert i 1879. 
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Outlets
Outlets-butikker, dvs. butikker som 
selger merkeklær og designerklær til 
nedsatte priser pga små skjønnhetsfeil 
eller utgåtte modeller, er populære i USA 
og det finnes knapt bedre anledning til å 
få varer med topp kvalitet til lave priser. I 
Chicago kommer du ikke utenom 
Chicago Premium Outlets med sine 
120 outletsbutikker, det være seg 
produkter fra Ann Taylor, Banana 
Republic, Brooks Brothers, Calvin Klein, 
Gap Outlet, Giorgio Armani, Kenneth 
Cole, Lacoste, Nike, Polo Ralph Lauren, 
Salvatore Ferragamo, Sony, med flere. 
Beliggenhet er vest for downtown 
Chicago, ta av mot Aurora Farnsworth 
Avenue North. Beregn en kjøretur på 45 
minutter. Åpent alle dager i uken, men 
kan være stengt ved høytider.

Spesielle butikker
Uavhengig av dine spesialinteresser så 
finner du høyst sannsynligvis en butikk i 
Chicago som møter dine behov. Vi synes 
i alle fall at følgende litt spesielle butikker 
kan være verdt å besøke:

Chicago Harley-Davidson Store i 66 E. 
Ohio Street er naturlig nok en spesialbutikk 
for Harley Davidson. Er du på jakt etter 
effekter til deg selv eller en annen 
motorsykkelgal person, ja da er dette 
butikken.

Hva ville vel USA vært uten popcorn? 
Hvorfor ikke besøke popcorn-himmelen 
legemliggjort gjennom Garrett Popcorn 
Shop i den store shoppinggaten Michigan 
Avenue? (N 670). Her selges til og med 
popcorn i egne gaveesker.

Shopping med eller til barn i Chicago
Reiser du med barn eller skal handle gaver 
til barn så er naturlig nok et besøk i 
Chicagos enorme The Disney Store et 
selvfølgelig valg. The Disney Store ligger 
også i Michigan Avenue (N 717) med alle de 
kjente og kjære figurene som vi kjenner fra 
Disneys filmer og bøker.

For småjenter vil American Girl Place i 111 
E. Chicago Avenue være en del av den  
amerikanske jentedrømmen. Kanskje litt for 
amerikansk for noen, men helt klart noe 
som får småjentene i hundre!

Besøk Marshall Field & Co eller Macy's med sine berømte hjørneklokker fra 1879
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I en by av Chicagos størrelse har du 
naturligvis et enormt utvalg av 
spisesteder, fra de enkleste gateboder til 
de mest eksklusive gourmetrestauranter. 
Og det er så mange av dem at du 
trenger sjelden å stille deg i kø, med 
mindre du absolutt MÅ inn på byens 
Hard Rock Cafe eller Rainforest Cafe, 
det finnes nok av alternativer like i 
nærheten.

Resturanttips for Chicago
Det er kanskje ikke så lett å finne mat og 
restauranter som er karakteristiske for 
akkurat Chicago, men byens innbyggere 
tar gjerne på seg æren for å ha 
oppfunnet Deep Pan Pizza. En annen 
lokal spesialitet er den sterkt krydrede 
pølsetypen Maxwell Street Polish. Vær 
oppmerksom på at du muligens vil få et 
olmt blikk fra enhver seriøs pølseselger 
hvis du spør etter ketchup, den er 
henimot bannlyst på gourmetpølser. Det 
samme gjelder i stor grad sterk sennep, 
som de mener ødelegger smaken av 
hovedingridiensen; kjøtt. 

Og apropos kjøtt, amerikanerne er svært 
glade i sine Steakhouses, og blant de 
fremste i Chicago er Mike Ditka's 
Restaurant, Harry Caray's Italian 
Steakhouse og Gibson's Steakhouse.

 

Spise og drikke i
Chicago

Den mest særpregede 
restaurantopplevelsen du kan ha i 
Chicago, er utvilsomt på The Signature 
Room. Denne restauranten ligger på 
96.etasje av Hancock Center, og har du 
bestilt bord god tid i forveien, vil du få en 
fullstendig uovertruffen utsikt over 
Chicago og Lake Michigan.

Chicagos etniske restauranter
Chicago har utallige etniske 
restauranter, gjerne plassert i sine 
respektive nabolag, noe som øker den 
interne konkurransen. Og spisesteder 
med laber service eller dårlig kvalitet på 
maten bukker dermed fort under. 

Chicago har en av USAs største og 
livligste Chinatown, og her finnes også 
en Little Italy, Ukrainan Village, Greek 
Town, Little India osv. Rundt Lincoln 
Square og Albany Park ligger det mange 
restauranter som serverer mat fra 
Korea, Tyskland eller midt-Østen.
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Matfestival i Chicago
Enhver matelsker bør sørge for å få med 
seg den årlige festivalen Taste Of 
Chicago, verdens største matfestival.  
Den foregår i Grant Park i ti dager rundt 
nasjonaldagen 4.juli. 

Over tre millioner mennesker besøker 
årlig arrangementet, hvor det også er 
musikk og underholdning fra flere 
scener.

Drikke i Chicago
Til tross for at Monty Python for evig og 
alltid har gitt amerikansk øl et rykte om å 
være tynt og smakløst med sitt utsagn 
"Like making love in a canoe; it's f****** 
close to water.....", har du mye 
velsmakende i vente på Chicagos mange 
puber. 

Er du interessert i øl, kan du ta en 
omvisning på det lille bryggeriet Goose 
Island Brewery, som hovedsakelig lager 
britiske typer øl som ale og stout. 
Forhåndsbestilling anbefales.

Amerikanerne elsker kjøtt og du får alltid store porsjoner. Og Chicago er dessuten kjent for 
sitt gode utvalg av mat, ikke minst pga sin matfestival.
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Chicago er kanskje ikke destinasjonen 
som du tar barna med til på en 
langweekendtur, for det vil nok ta noen 
dager før jetlagen gjør de medgjørlige 
igjen. Hvis de på grunn av 
tidsforskjellen sovner i 1800-tida og 
våkner friske og uthvilte klokka 0200 på 
natta, blir det en slitsom tur for dere 
alle.

Chicago har mer enn nok attraksjoner til 
å holde barna fornøyde i dagesvis. 
Enkelte av dem ville du sikkert besøkt 
selv om du var her uten barn, som for 
eksempel USAs høyeste bygning, 
Sears Tower. På 104 etasje, ca 430 
meter oppe, er et utsiktsdekk hvor du 
på en klar dag kan se tre andre 
delstater. Sears Tower ligger på 233 
South Wacker Drive, og utsiktsdekket er 
åpent for publikum fra 0900 til 2200 på 
sommeren, og stenger kl 2000 i 
vinterhalvåret. Inngangsbilletten koster 
ca 80 kroner for voksne, og 55 kroner 
for barn.

Barnemuseum
På Navy Pier, ved Lake Michigans 
bredder ligger Chicago 
Barnemuseum, et stort innendørs 
kompleks med mange butikker, cafeer 
og attraksjoner for barn, deriblant en 
IMAX-kino. Ellers er det interaktive 
utstillinger som skal virke stimulerende 
og lærerike for barna. Åpent fra 1000 til 
1700, og til 2000 på torsdager og 
lørdager. Inngangsbilletten koster 

ca 55 kroner for både voksne og barn, 
men gratis for alle etter 1700 på 
torsdager, og for barn under 15 år den 
første mandagen i hver måned.

I Navy Pier Park finner du dessuten et 
50 meter høyt pariserhjul, en 
gammeldags karusell og en 
minigolfbane med 18 hull. Her er også 
en scene med 1500 sitteplasser hvor 
det ofte fremføres konserter, dans eller 
teater, og i området rundt er det alltid 
gatekunstnere som mimeartister, 
musikanter, klovner og sjonglører. Et 
ypperlig sted å ta med barna en 
ettermiddag.

Dyrehager og fornøyelsesparker
Chicago har to dyrehager. Den eldste 
parken, Lincoln Park Zoo, åpnet 
allerede i 1868, og hadde da kun en 
stakkars bjørnunge å vise frem. I dag 
kan du se eksotiske dyr fra de fleste 
habitater, fra både tropeskoger og 
prærier, savanner og polarområder. 

Her er også egen avdeling med 
bondegårddyr som barna kan hilse 
nærmere på. Dette er den eneste 
dyrehagen i USA med gratis adgang. 
Åpen fra 0900 til 1800 alle dager.

Med barn    
i Chicago
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Brookfield Zoo ligger noen mil utenfor 
byen, og er større enn Lincoln Park Zoo, 
faktisk hele 874,124 m² . Brookfield 
åpnet i 1934 og var en av de første 
dyrehagene i verden til å bruke vollgraver 
og hekker til å separere dyrene fra 
publikum, og dermed skape et mer 
økologisk alternativ til bur. 

Dyrehagen har åpent fra 1000 alle dager, 
og stenger 1700 eller 1800 avhengig av 
sesong eller ukedag. Inngangsbilletten 
koster ca 70 kroner for voksne og ca 45 
kroner for barn t.o.m. 11 år.

Omtrent 45 minutters kjøring fra sentrum, 
mellom Chicago og Milwaukee, ligger 
den store fornøyelsesparken Six Flags, 
som har alt du forventer av frydefulle 
berg-og-dalbaner og karuseller. 

Her er også en stor badepark, men 
denne er stengt i vinterhalvåret.

Chicago byr på to flotte dyrehager til glede for både små og store besøkende
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Det er veldig godt tilrettelagt for leie av 
bil i USA og det er vesentlig rimeligere 
enn i Norge. Du kan bruke ditt norske 
førerkort dersom oppholdet ikke strekker 
seg utover seks måneder. Hvis du ikke 
har kjørt bil utenfor Norden før, kan det 
være litt skremmende å komme rett ut 
på motorveier med åtte filer i hver 
retning og tung trafikk på alle kanter. 
Men skiltingen i USA er forbilledlig, du 
får tydelig beskjed lang tid i forveien om 
hvilken fil du skal ligge i for å komme til 
rett sted.

På den "vanlige" motorveien er det 
oftest 2-3 filer i hver retning. Alle filer 
brukes fritt, det vil si ikke som f.eks i 
Tyskland der venstre fil er for 
hurtigkjøring. Amerikanerne bruker 
samtlige filer og svinger mellom bilene 
som det skulle vært slalåm. Veiene er av 
veldig bra standard nesten uansett hvor 
du skal. Du ender ofte opp med å bruke 
mindre tid enn beregnet siden man kan 
holde jevn høy fart på de fleste 
interstates, og da sluker man kilometer.

USA er tilrettelagt for bilister, så du kan 
gjøre det meste fra bilvinduet. Ta ut 
penger, bestille mat, kjøpe øl, se en 
kinofilm osv. Husk at når du fyller bensin 
i USA må du ofte forhåndsbetale inne i 
butikken først, og da helst kontant. Når 
du har fylt for beløpet du har betalt for, 
får du ikke mer ut av pumpa. Fyller du 
for mindre enn det du har betalt for, får 
du tilbake differansen. Og da er det 
tungvint hvis du har betalt med kort.

Hvis du bare skal være i Chicago, vil du 
ikke ha behov for bil. Kollektiv-transporten 
er alldeles utmerket, du har gratis 
trikkelinjer, det går sykkelstier langs hele 
innsjøen, og taxiprisene er blant USAs 
rimeligste. Å kjøre bil i Chicago sentrum 
kan være frustrerende med mye trafikk i 
enveiskjørte trange gater. Parkering er 
vanskelig å finne i gatene, og er vanligvis 
dyrt på hotellenes garasjer og i 
parkeringshusene.

Men hvis du velger å leie bil for å komme 
deg ut av sentrum, kan vi foreslå følgende 
destinasjoner som dagsutflukter fra 
Chicago: 

Milwaukee (148 kilometer)
Nabostaten Wisconsins største by er 
Milwaukee, som med sine 600000 
innbyggere ligger under to timers kjøring 
fra Chicago. Den ligger ved Lake 
Michigans vestre bredder, og har flere 
interessante museer, først og fremst det 
glimrende Milwaukee Museum. 

Milwaukee er kanskje mest kjent for å 
være hjembyen for amerikanernes 
favorittøl, Miller, og du kan selvsagt 
besøke bryggeriet. Men musikkelskere 
forbinder heller Milwaukee med 
Summerfest, som står oppført i Guinness 
Rekordbok som verdens største 
musikkfestival. I 2008 varte den i hele 11 
dager, med over 700 band på 11 scener 
og rundt 900000 besøkende. 

Leiebil i
Chicago
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Gary/Indiana Dunes National 
Lakeshore (50/75 kilometer)
Fortsetter du sørøstover langs Lake 
Michigan, kommer du snart til 
nabodelstaten Indiana. Hvis du har lyst til 
å oppleve nord-amerikansk natur på 
nært hold, bør du vurdere en en dagstur 
til Indiana Dunes National Lakeshore, 
en nasjonalpark med nydelige 
sandstrender langs sjøen, et yrende 
dyreliv og turstier. Her kan du også 
campe, og det fins en sykkelsti. Har du 
ikke leiebil, kan du ta tog hit.

Underveis kan du jo stoppe noen timer i 
hjembyen til Michael & Janet Jackson og 
Morgan Freeman. Gary har rundt 
100000 innbyggere, men er mest kjent 
for tungindustri og høy kriminalitet. 85% 
av befolkningen er farget, og en fjerdedel 
lever under fattigdomsgrensen. Noen 
turistby er det definitivt ikke, men det er 
jo alltid interessant å titte bak 
turistfasaden på landet man besøker. 

Indianapolis (295 kilometer)
Rundt tre timers kjøring sør for Chicago 
ligger Indianapolis, hovedstaden i 
delstaten Indiana. Dette er en by med 
rundt 785000 innbyggere, og regnes som 
en svært trygg og gjestfri by. 

Indianapolis er også vertsby for det 
amerikanske svaret på Formel 1-kjøring. 
NASCAR arrangerer de semi-
legendariske løpene Indy 500 og 
Brickyard 400, sistnevnte i bydelen 
Speedway, et navn alle 
motorinteresserte utvilsomt vil dra kjensel 
på.

Indianapolis er motorsportens by i USA og ligger kun 3 timer unna chicago
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Selv om den amerikanske og europeiske 
kulturen har blitt mer og mer lik, er det ett 
område hvor de aldri har fusjonert, og det 
er på sport. Mens europeerne forguder 
fotball, blir dette nærmest ignorert i USA. 
Amerikanerne er derimot lidenskapelig 
opptatt av baseball, amerikansk fotball, 
ishockey og basketball. I 2006 ble Chicago 
kåret til USAs fremste idrettsby av The 
Sporting News.

Amerikansk fotball i Chicago
Amerikansk fotball, eller bare football som 
amerikanerne selv kaller det, er enormt i 
USA, og ingen idrett trekker flere tilskuere 
til arrangementene. Chicago Bears spiller 
i toppserien i NFL og er et av de aller 
største lagene i amerikansk historie. Til 
tross for at deres hjemmebane Soldier 
Field tar 61500 tilskuere, er det likevel det 
minste stadionet i NFL.

Baseball i Chicago
Den nest mest populære idretten i USA er 
baseball, og som eneste by har Chicago  
to lag i den amerikanske toppserien MLB. 
Chicago Cubs har siden 1916 spilt sine 
hjemmekamper på 41000-seteren Wrigley 
Field, mens Chicago White Sox holder til 
på U.S. Cellular Field, med plass til 47000.

Maratonløp i Chicago
Siden 1977 har Chicago vært vertskap for 
et av de fem store maratonløpene i verden, 
ved siden Boston, New York, Berlin og 
London. Hver oktober kan du overvære 
The Chicago Marathon. Både Grethe 
Waitz og Ingrid Kristiansen har vunnet her, 
og er å regne for legender i løpsmiljøet. 

Basketball i Chicago
Chicagos innbyggere er svært stolte av 
sitt basketball-lag, The Chicago Bulls, 
som takket være berømte spillere som 
Michael Jordan og Dennis Rodman 
kanskje er verdens mest kjente 
basketball-lag. Deres hjemmebane 
United Center er også en konsertarena 
hvor artister som U2, Madonna, og the 
Rolling Stones har spilt.  På 
basketballkamper er det plass til 21711 
tilskuere. Du kan få billetter helt ned i 60-
70 kroner hvis du er tidlig ute.

Fotball i Chicago
Vanlig fotball, eller soccer, er som nevnt 
ikke det helt store i USA. Det lokale laget 
Chicago Fire spiller i den amerikanske 
toppserien MLS. Du skal være særs 
fotballinteressert for å kjenne til noen av 
navnene i stallen, men stjernespillere 
som Paolo Wanchope og Hristo 
Stoichkov har en fortid i klubben. Chicago 
Fire spiller sine hjemmekamper på 
20000-seteren Toyota Park i forstaden 
Bridgeview. Her er det vanligvis ikke noe 
problem å få tak i billetter da kampene  
sjelden trekker over 15000 tilskuere. 
Klubben ble ikke dannet før i 1997, men 
klarte likevel kunststykket å vinne "the 
double" i sin første aktive sesong. 

Golf i Chicago
Golfentusiaster har et bra utvalg av baner 
i Chicago og omegn, og du er 
velkommen til å svinge med golfkølla på 
Cog Hill Golf & Country Club, men 
forhåndsreservering er påkrevd. Du bør 
derimot ikke regne med å få spille på 
premissene til Chicago Golf Club, som 
regnes som verdens 5. mest 
prestisjefylte. Dette er kontinentets eldste 
18-hulls bane (1892), og klubben har 
bare 107 medlemmer, hvorav de fleste  
er multimillionærer.

Sport i
Chicago
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Hvis du har planer om å få med deg mest 
mulig av Chicago, bør du vurdere å 
investere i et Go Chicago Card hvor du får 
fri adgang til rundt 25 av byens fremste 
attraksjoner. Disse kan du få med flere 
varigheter, det rimeligste er et 
endagspass til ca 420 kroner (barn 315 
kroner). Eventuelt kan du kjøpe et 
Chicago CityPass til ca 410 kroner, som 
gir deg adgang til fem attraksjoner.

The Magnificent Mile
Chicagos mest omtalte gatestrekning er 
den såkalte Magnificent Mile. Dette er den 
delen av Michigan Avenue som strekker 
seg i nord/sør-retning mellom Chicago 
River og Oak Street. Her ligger over 450 
butikker, 4 shoppingsentere, nærmere 
500 restauranter og rundt 50 hoteller, de 
fleste av disse i luksusklassen. Som turist 
kan du bite deg merke i denne gaten med 
en gang.

Attraksjoner i
Chicago

John Hancock Center
Ved siden av Sears Tower er dette 
Chicagos mest berømte bygning, og en 
av verdens høyeste skyskrapere. I 
motsetning til kontorblokka Sears, har 
Hancock Center også leiligheter, 
butikker, hotell, radio- og TV-stasjon, 
restauranter, postkontor og til og med 
egen skøytebane. Utsiktsterrassen er en 
favoritt hos turister fra inn- og utland, og 
inngangsbilletten her koster en snau 
hundrelapp, rundt seksti kroner for barn 
under 12 år. 

Det er kanskje ikke like høyt som Sears 
Tower, men utsikten er faktisk mye 
bedre. Åpent daglig fra 0900 til 2300. På 
96. og 97. etasje ligger den berømte 
restauranten Signature Room, hvor du 
kan spise middag eller ta en drink til en 
fantastisk utsikt. Bordreservasjon 
anbefales.

Hva med en middag i 97. etasje på John Hancock Center?
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Chicago Barnemuseum
På Navy Pier, ved Lake Michigans 
bredder ligger Chicagos Barnemuseum, et 
stort innendørs kompleks med mange 
butikker, kafeer og attraksjoner for barn, 
deriblant en IMAX-kino. Ellers er det 
interaktive utstillinger som skal virke 
stimulerende og lærerike for barna. Åpent 
fra 1000 til 1700, og til 2000 på torsdager 
og lørdager. Inngangsbilletten koster ca 
55 kroner for både voksne og barn, men 
gratis for alle etter 1700 på torsdager, og 
for barn under 15 år den første mandagen 
i hver måned.

Amazing Chicago Funhouse Maze
Denne digre labyrinten ligger også på 
Navy Pier. Her starter du rundturen i en 
(tilsynelatende) fallende heis før du deiser 
ut i speilskogen, stavrer deg gjennom 
roterende tunneler med psykedeliske lys 
og prøver å slukke den store bybrannen i 
Chicago. Like moro for store som små. 
Åpent fra 1000 alle dager, stenger ulike 
tider avhengig av ukedag og sesong, men 
aldri før 1900. Inngangsbilletten er gyldig 
en time og koster ca 85 kroner for voksne 
og 65 for barn fra 5 til 12 år.

Lincoln Park Zoo
Lincoln Park Zoo åpnet allerede i 1868, 
noe som gjør den til en av landets eldste. 
I dag kan du se eksotiske dyr fra de fleste 
habitater, fra både tropeskoger og 
prærier, savanner og polarområder i det 
som nå er en av landets mest moderne 
dyrehager. 

Dette er den eneste store dyrehagen i 
USA med gratis adgang. Åpen fra 0900 til 
1800 alle dager.

Brookfield Zoo
Noen mil vest for sentrum ligger 
Brookfield Zoo. Denne er større enn 
Lincoln Park Zoo, faktisk hele 874,124 
m², med over 2000 dyr. Brookfield åpnet i 
1934 og var en av de første dyrehagene i 
verden til å bruke vollgraver og hekker til 
å separere dyrene fra publikum, og 
dermed skape et mer økologisk alternativ 
til bur. Dyrehagen har åpent fra 1000 alle 
dager, og stenger 1700 eller 1800 
avhengig av sesong eller ukedag. 
Inngangsbilletten koster ca 70 kroner for 
voksne og 45 for barn t.o.m. 11 år.

Adler Planetarium
Dette hypermoderne astronomimusèet 
åpnet i 1930 og har idag to store 
planetarium-teatre. Musèet har alt fra 
middelalderens stjernekikkerter til dagens 
høyteknologiske utstyr, og simulatorer 
som tar deg med ut i galaksene. Åpent 
alle dager fra 0930 til 1630 på vinteren og 
til 1800 i sommerhalvåret. Første fredag i 
hver måned er det åpent til 2200. 
Inngangsbilletten koster ca 120 kroner for 
voksne og 100 for barn. Adressen er 
1300 S. Lake Shore Drive. 

Shedd Aquarium
Rett ved Adler Planetarium finner du 
verdens største innendørs akvarium, hvor 
du kan se over 8000 skapninger av over 
700 arter, fra alle kanter av verden. Her er 
både haier og murener, havskilpadder og 
elektriske ål, sjøhester og sjøløver. Det er 
også en avdeling hvor du kan møte, og ta 
på, slanger, frosker, øgler og 
edderkopper. Inngangsbilletten koster ca 
120 kroner for voksne og 100 kroner for 
barn. Akvariet har åpent daglig fra 0900 til 
1700 på ukedager, og til 1800 i helgene.
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Sears Tower
På 104.etasje av USAs høyeste bygning, 
ca 430 meter oppe, er et utsiktsdekk hvor 
du på en klar dag kan se helt til tre andre 
stater. Sears Tower ligger på 233 South 
Wacker Drive, og utsiktsdekket er åpent 
for publikum fra 0900 til 2200 om 
sommeren, og stenger 2000 i 
vinterhalvåret. Inngangsbilletten koster ca 
80 kroner for voksne, og 55 for barn.

Buckingham-fontenen
I Grant Park ligger en av verdens største 
fontener, Buckingham-fontenen, som ble 
avduket i 1927. Sjøhestene på hver side 
representerer de fire delstatene som 
grenser til Lake Michigan; Wisconsin,  
Indiana, Illinois og Michigan. Fontenen er i 
drift fra april til oktober, og i 20 minutter 
hver hele time spruter den vann cirka 50 
meter opp i luften. Med over 800 lys er 
den et mektig skue etter mørkets 
frembrudd.

Chicago Cultural Center
Denne storslagne bygningen er et 
landemerke i Chicago, og stammer fra 
1897. Her har byens borgermester i alle 
år tatt imot kongelige, presidenter og 
diplomater. Det er en av Chicagos 
fremste attraksjoner, og huser en av 
USAs største kunstsamlinger, med både 
litterær og visuell kunst, musikk og 
scenekunst. Her er også en enorm 
domhvelving av farget steinglass, og på 
Randolphs Cafe kan du ta en lett lunch 
mens du blir underholdt av musikk eller 
cabareter. Åpent alle dager, gratis 
adgang.

Chicagos fantastiske skyline med Sears Tower i midten

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

19

De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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